
 

２０２５年４月 

認定こども園りんごの木 

園長 松本美佐子 

子育て支援事業「こひつじの会」のお知らせ＜０歳児＞ 

当園では、子育て支援事業といたしまして、就園前のお子さまがご家庭から一歩踏み出し同年齢の子どもたち

との交流を経験する場として、又、保護者様にとりましては仲間づくりの場としまして「こひつじの会」を開催

しております。この会を通して、子育てに関する情報を交換したり、悩みごとなどひとつでも解決できれば幸い

でございます。 

感染症状況・諸般の事情によりましては、急遽お休みのご連絡を差し上げることもあるかと思われますが、 

どうぞご了承下さいますようお願い申し上げます。内容は下記のとおりです。この会がお子さまと保護者様にと

りまして、楽しいひと時となりますことを願いながら、進めてまいりたいと思います。 

場所  認定こども園りんごの木 支援室・園庭 

日時  毎週火曜日    午前 10：30～11：30 

〇但し、感染状況・諸般の事情により内容・日程等変更する場合がございますので予めご了承ください。 

〇お申し込みは、4/25(金)からホームページの問い合わせ欄よりお願い致します。 

〇問い合わせ内容の欄に、お子様のお名前（ふりがなもお願いします）、性別、生年月日をご入力ください。 

  （定員となり次第、締め切りとさせていただきます。ご了承くださいませ。） 

対象  ０歳児のお子さまと保護者様（定員５組） 

持ち物 水分補給用のお飲み物・汗拭き用タオルなど 

お願い 来園前にご家庭で検温して下さいますようお願い致します。 

＊園内（園庭）でのスマートフォン等での写真撮影はご遠慮下さいますようお願い致します。 

その他 保険代金として 1.000円/年を初回参加時に徴収させていただきます。 

―日程― 

５月２０日（火） みんなであそぼう♪ 

室内・園庭開放 

日よけ帽子や水分補給用の水筒など各自ご持参ください 

５月２７日（火） みんなであそぼう♪ 

室内・園庭開放 

日よけ帽子や水分補給の水筒など各自ご持参ください 

６月１７日（火） 身体測定・室内遊び 水分補給用の水筒など各自ご持参ください 

６月２４日（火） 室内遊び 感触遊びを楽しもう♪ 水分補給用の水筒やお着替えなど各自ご持参ください 

７月８日（火） 室内遊び・園庭開放 日よけ帽子や水分補給用の水筒など各自ご持参ください 

７月２２日（火） 室内遊び 水遊びのおもちゃを作ろう お着替えや水分補給用の水筒など各自ご持参ください 

８月５日(火) 園庭開放 水遊びを楽しもう♪ 
 

日よけ帽子や水分補給用の水筒など各自ご持参ください 

タオル、着替え等ご持参ください 

８月１９日(火) 

 

園庭開放 水遊びを楽しもう♪ 

 

日よけ帽子や水分補給用の水筒など各自ご持参ください 

タオル、着替え等ご持参ください 

 

＊ご不明な点がございましたら、遠慮なくお問い合わせ下さいませ。 

認定こども園りんごの木こひつじの会 ℡ ２５－４０２４  担当 飯島・木田 

 



 

２０２５年４月 

認定こども園りんごの木 

園長 松本美佐子 

子育て支援事業「こひつじの会」のお知らせ＜１歳児＞ 

当園では、子育て支援事業といたしまして、就園前のお子さまがご家庭から一歩踏み出し同年齢の子どもたち

との交流を経験する場として、又、保護者様にとりましては仲間づくりの場としまして「こひつじの会」を開催

しております。この会を通して、子育てに関する情報を交換したり、悩みごとなどひとつでも解決できれば幸い

でございます。 

感染症状況・諸般の事情によりましては、急遽お休みのご連絡を差し上げることもあるかと思われますが、 

どうぞご了承下さいますようお願い申し上げます。内容は下記のとおりです。この会がお子さまと保護者様にと

りまして、楽しいひと時となりますことを願いながら、進めてまいりたいと思います。 

場所  認定こども園りんごの木 支援室・園庭 

日時  毎週水曜日    午前 10：30～11：30 

〇但し、感染状況・諸般の事情により内容・日程等変更する場合がございますので予めご了承ください。 

〇お申し込みは、4/25(金)からホームページの問い合わせ欄よりお願い致します。 

〇問い合わせ内容の欄に、お子様のお名前（ふりがなもお願いします）、性別、生年月日をご入力ください。 

（定員となり次第、締め切りとさせていただきます。ご了承くださいませ。） 

対象  １歳児のお子さまと保護者様（定員１０組） 

持ち物 水分補給用のお飲み物・汗拭き用タオルなど 

お願い 来園前にご家庭で検温して下さいますようお願い致します。 

＊園内（園庭）でのスマートフォン等での写真撮影はご遠慮下さいますようお願い致します。 

その他 保険代金として 1.000円/年を初回参加時に徴収させていただきます。 

―日程― 

５月２１日（水） みんなであそぼう♪ 

室内・園庭開放 

日よけ帽子や水分補給用の水筒など各自ご持参ください 

５月２８日（水） みんなであそぼう♪ 

室内・園庭開放 

日よけ帽子や水分補給用の水筒など各自ご持参ください 

６月１８日（水） 身体測定・室内あそび 水分補給用の水筒やお着替えなど各自ご持参ください 

６月２５日（水） 室内遊び 感触遊びを楽しもう♪ 水分補給用の水筒やお着替えなど各自ご持参ください 

７月９日（水） 室内遊び・園庭開放 水分補給用の水筒やお着替えなど各自ご持参ください 

７月２３日（水） 室内遊び 水遊びのおもちゃを作ろう お着替えや水分補給用の水筒など各自ご持参ください 

８月６日(水) 園庭開放 水遊びを楽しもう♪ 日よけ帽子や水分補給用の水筒など各自ご持参ください 

タオル、着替え等ご持参ください 

８月２０日(水) 園庭開放 水遊びを楽しもう♪ 日よけ帽子や水分補給用の水筒など各自ご持参ください 

タオル、着替え等ご持参ください 

 

 

＊ご不明な点がございましたら、遠慮なくお問い合わせ下さいませ。 

認定こども園りんごの木こひつじの会 ℡ ２５－４０２４ 担当 飯島・木田 



 

 

２０２５年４月 

認定こども園りんごの木 

園長 松本美佐子 

子育て支援事業「こひつじの会」のお知らせ＜２歳児＞ 

当園では、子育て支援事業といたしまして、就園前のお子さまがご家庭から一歩踏み出し同年齢の子どもたち

との交流を経験する場として、又、保護者様にとりましては仲間づくりの場としまして「こひつじの会」を開催

しております。この会を通して、子育てに関する情報を交換したり、悩みごとなどひとつでも解決できれば幸い

でございます。 

感染症状況・諸般の事情によりましては、急遽お休みのご連絡を差し上げることもあるかと思われますが、 

どうぞご了承下さいますようお願い申し上げます。内容は下記のとおりです。この会がお子さまと保護者様にと

りまして、楽しいひと時となりますことを願いながら、進めてまいりたいと思います。 

場所  認定こども園りんごの木 支援室・園庭 

日時  毎週木曜日    午前 10：30～11：30 

〇但し、感染状況・諸般の事情により内容・日程等変更する場合がございますので予めご了承ください。 

〇お申し込みは、4/25(金)からホームページの問い合わせ欄よりお願い致します。 

〇問い合わせ内容の欄に、お子様のお名前（ふりがなもお願いします）、性別、生年月日をご入力ください。 

    （定員となり次第、締め切りとさせていただきます。ご了承くださいませ。） 

対象  ２歳児のお子さまと保護者様（定員１０組） 

持ち物 水分補給用のお飲み物・汗拭き用タオルなど 

お願い 来園前にご家庭で検温して下さいますようお願い致します。 

＊園内（園庭）でのスマートフォン等での写真撮影はご遠慮下さいますようお願い致します。 

その他 保険代金として 1.000円/年を初回参加時に徴収させていただきます。よろしくお願い致します。 

―日程― 

５月２２日（木） みんなであそぼう♪ 

室内・園庭開放 

日よけ帽子や水分補給用の水筒など各自ご持参ください 

５月２９日（木） みんなであそぼう♪ 

室内・園庭開放 

日よけ帽子や水分補給用の水筒など各自ご持参ください 

６月１９日 （木） 身体測定・室内遊び 日よけ帽子や水分補給用の水筒など各自ご持参ください 

６月２６日(木) 室内遊び 感触遊びを楽しもう♪ 水分補給用の水筒やお着替えなど各自ご持参ください 

７月１０日（木） 室内遊び・園庭開放 水分補給用の水筒やお着替えなど各自ご持参ください 

７月２４日（木） 室内遊び 水遊びのおもちゃを作ろう 水分補給用の水筒やお着替えなど各自ご持参ください 

８月７日(木) 園庭開放 水遊びを楽しもう♪ 
 

日よけ帽子や水分補給用の水筒など各自ご持参ください 

タオル、着替え等ご持参ください 

８月２１日(木) 園庭開放 水遊びを楽しもう♪ 日よけ帽子や水分補給用の水筒など各自ご持参ください 

タオル、着替え等ご持参ください 

             

＊ご不明な点がございましたら、遠慮なくお問い合わせ下さいませ。 

認定こども園りんごの木こひつじの会 ℡ ２５－４０２４  担当 飯島・木田 


